
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 65/2021/CTS/ARA, DE 11 DE MAIO DE 2021. 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020,  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR o docente Anderson Luiz Fernandes Perez, SIAPE nº 1635680, e os técnicos-
administrativos em educação Cláudia Milanezi Vieira, SIAPE nº 1786311, Juliana Pires da Silva, 
SIAPE nº 1761544, Marcelo Brandes Müller, SIAPE nº 3125957, e Roniéry Rógeris Oliveira dos 
Santos, SIAPE nº 3216552, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão para 
Análise de Dados de Evasão do CTS, atribuindo-lhes oito (8) horas semanais de carga horária 
administrativa, com vigência de 11 de maio de 2021 até 11 de setembro de 2021. 
 
Art. 2º ESTABELECER que a referida comissão terá como atribuição o levantamento e a análise 
dos dados de evasão no âmbito do CTS e ao final dos trabalhos será produzido um relatório 
contendo os resultados das análises realizadas pela comissão, que deverá ser apreciado em 
reunião ordinária do Conselho da Unidade. 
 
 

 
 
 

EUGÊNIO SIMÃO 


		2021-05-12T10:06:28-0300




